ПРОТОКОЛ № 3

заседания муниципального Управляющего Совета в сфере образования

Старооскольского городского округа Белгородской области

г. Старый Оскол                                                                      30 июня 2020 год

Место проведения: управление образования администрации Старооскольского

городского округа

Время проведения: 15:00

 На заседании муниципального Управляющего Совета в сфере образования

(далее -  МУС) присутствовали 13 человек из 14 членов Совета: Дереча Н.Е.,

Халеева С.В., Илюк Л.В., Зыбенко Ю.В., Макарова Н.И., Колотилкин В.Н.,

Толстых О.А., Дзюба Е.П., Циммерман А.А., Куропаткина А.Н., Соболенко С.Н.,

Попогребская И.В., Смелковская М.Ю.

Отсутствовали:  1 человек - Кононова Д.С.

Повестка дня:

1. О согласовании списка детей для комплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год.

Илюк Л.В.,

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа

По первому вопросу слушали Илюк Л.В., заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа,

которая предоставила членам МУС списки для комплектования групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год в количестве 2446

человек (из них 291 человек имеющих права на внеочередное и первоочередное

зачисление) в соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования», утвержденным постановлением

администрации Старооскольского городского округа от 10.08.2015 года № 2950.

Предложение: согласовать список в количестве 2446 человек (из них 291

человек имеющих права на внеочередное и первоочередное зачисление) для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на

2020/2021учебный год.

Решили:

1. Согласовать список в количестве 2446 человек (из них 291 человек

имеющих права на внеочередное и первоочередное зачисление) для

комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа на 2020/2021

учебный год (приложение №1).

2. Управлению образования администрации Старооскольского городского

округа (начальник Дереча Н.Е.) руководствоваться при комплектовании групп

общеразвивающей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

Старооскольского городского округа на 2020/2021 учебный год согласованным

списком.

3. Секретарю МУС предоставить выписку из протокола заседания МУС от

30.06.2020 № 3 управлению образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 03.07.2020 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет.

Заместитель председателя

муниципального Управляющего Совета

в сфере образования                                                                                      Н.Е. Дереча

Секретарь

муниципального Управляющего Совета

в сфере образования                                                                                        Л.В. Илюк

Приложение № 1

к протоколу № 3 от 30.06.2020 г.

Список детей

для комплектования групп общеразвивающей направленности в дошкольных

образовательных учреждениях Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год

Дети с 1,5 до 2 лет

№

п/п

Номер

заявления Льгота ДОО

1.

31002197276 ПФ

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

2.

31002066482

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

3.

31002073077

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

4.

31002099066

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

5.

31002109774

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

6.

31002175036

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

7.

31002175426

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

8.

31002183606

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

9.

31002199077

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

10.

31002266769

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

11.

31002272635

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

12.

31002340752

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

13.

19274599

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

14.

31002441246

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

15.

31002514281

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

16.

31002573015

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

17.

19298756

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

18.

31003086992

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

Дети с 2 до 3 лет

№

п/п

Номер

заявления
Льгота ДОО

1.
31001696092 ПФ

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

2.
31001983609 ПФ

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

3.
19286386

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

4.
31001046979

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

5.
31001523821

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

6.
31001629191

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

7.
31001712194

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

8.
31001854705

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

9.
31001909528

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

10.
31001986222

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

11.
18252125

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

12.
31002006550

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

13.
31002076858

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

14.
31002093427

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

15.
31002209962

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

16.
31002213828

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

17.
31002331637

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

18.
31002393060

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

19.
31002393978

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

20.
31002453032

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

21.
31002678631

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

22.
31002711869

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

23.
31002750120

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

24.
31002883316

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

25.
31002895310

отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

Дети с 3 до 4 лет

№

п/п

Номер

заявления Льгота ДОО

1.

31000927592
отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

2.

31001256452
отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

3.

31001256552
отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ "ОК "Лицей №3"

Дети с 5 до 6 лет

№

п/п

Номер

заявления Льгота ДОО

1.
1504872

Отделение дошкольного образования "Детский сад "Теремок"

МАОУ" ОК " Лицей №3"

Информация по комплектованию групп

общеразвивающей направленности

Старооскольского городского округа

 на 2020/2021 учебный год

Возраст Количество детей

1,5-2 174

2-3 1466

3-4 488

4-5 172

5-6 88

6-7 58

Итого 2446